Kemalpaşa (Nif) 7 Kasım 1864 tarihinde Vilayet Nizamnamesi sonrasında merkezi İzmir olan Aydın Vilayeti’ne

bağlı bir kaza olur (İzmir İl Yıllığı, 1969, s. 56-57). Aydın Vilayeti salnamelerinde Kemalpaşa Nif Kazası’nın idari

tarihi ile ilgili yapılan taramada; kaza müdür ve kaymakamları H. 1297-M. 1880-1881 Mehmed Efendi (müdür),

H. 1300-M.1884-1885 Ali Rıza Efendi (müdür), H. 1301-M.1885-1886 Emrah Efendi (müdür) ve H. 1303-M.

1887-1888 Abdullah Sabri Efendi (kaymakam)’dir (Salname-i Vilayet-i Aydın, H. 1300-M.1884-1885, H.

1300-M.1884-1885, H. 1301-M.1885-1886, 1303-M. 1887-1888; Yasak, s. 11, 15, 17).

1. Bayındır Hükümet Konağı

Bulunduğu Yer, Tarihçe ve Onarımlar:

malzemeli dışa taşkın bir çerçeve içerisine alınmış ve yuvarlak kemer uygulaması ile vurgulanmıştır.

Bayındır Hükümet konağının inşa tarihi konusunda ikinci kaynak yine güney cephenin kanat kısmı duvarında,

ikinci katta, pencerelerin arasına yerleştirilen, içerisinde “maşallah” yazan, yuvarlak formlu kartuşun altına

düşülen, H. 1287-M. 1870-1871 tarihli kartuştur (Fotoğraf 3). Üzerinde bulunan bu ibarelere dayanarak binanın

1867-1871 yılları arasında inşa edildiği düşünülmektedir.

Bayındır Hükümet Eski Konağı Güney Cephe Maşallah Yazılı Kartuş

Konakla ilgili Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri’nde gerçekleştirdiğimiz taramalarda binanın H. 1304-M. 1887

yılında başlayıp H. 1317-M. 1900 yılına kadar süren zaman aralığında esaslı bir onarımdan geçtiği anlaşılmaktadır.

Bu yıl aralığında hükümet yetkililerinin kullanımı için iki adet bina kiralanmıştır (C.O.A, Şura-ı Devlet, 2666/3,

H. 21 Şevval 1313-M. 5 Nisa 1896; C.O.A, Şura-ı Devlet, 1385/6, H. 9 Recep 1306-M.

adresinde bulunmaktadır. Uzun yıllar belediye binası olarak kullanıldığından yerel halk tarafından Eski Belediye

Binası olarak isimlendirilmektedir. Binanın üzerinde inşa kitabesi bulunmamaktadır. Arşiv belgelerinden edinilen

bilgilere göre hükümet konağı olarak H. 1318-M. 1900 yılında inşası tamamlanmıştır (C.O.A. Şura-ı Devlet,

1409/22, 27, H. 08 Şaban.1318- M. 20.12.1900).

Fotoğraf 21. Kemalpaşa (Nif) Hükümet Konağı İnşasına Dair BOA. Belgesi

Plan Özellikleri:

Bina 24.85x20.50 m. boyutlarında kareye yakın dikdörtgen planlıdır. Bodrum kat üstüne iki katlıdır (Fotoğraf 22-